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Slovo na úvod ... 
 Máme tu nový rok a s ním aj tohtoročné druhé číslo nášho 

školského časopisu M(Y)KOVÍNKA. Vďaka korone sme si cez 

prázdniny mohli oddýchnuť o niečo dlhšie ako zvyčajne, ale 10. 

januára 2022 sme sa už oddýchnutí mohli vrátiť nielen k učeniu 

ale aj k spoločenskému životu na škole. 

 V tomto čísle časopisu si budete môcť prečítať, čo nového sa 

udialo na našej Mikovínke od októbra až po dnes.  

 Okrem iného si prečítate napríklad o úspechoch vašich spolu-

žiakov alebo si potrápite hlavy nad rébusmi z poslednej strany.  
  

V novom roku veľa pohody, šťastné náhody, žiadne nehody, 

významné dohody, úsmevné príhody a ďalšie života výhody.  

To všetko vám praje redakčný tím časopisu M(Y)KOVÍNKA 
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 Čo nás čaká ... 

 

Covid-19 nás sprevádza 

aj naďalej, a preto vás 

prosíme dodržiavajte  

R-O-R.  

Bocuse d'Or — medzinárodná súťaž kuchárov. 
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ÚSPECHY NAŠICH ŽIAKOV 

Ahojte! 

Volám sa Olívia Lapšanská, mám 18 rokov a 

som silová trojbojárka.  

Silový trojboj sa skladá z troch disciplín - drep, 

tlak na lavičke a mŕtvy ťah.  

Súťažím za klub ŠK SPC ČASTÁ viac ako 3 ro-

ky. Za tú dobu som sa zúčastnila slovenských 

aj zahraničných súťaží, získala som viac ako 

45 ocenení a vybojovala som si viacnásobné 

tituly majsterky Slovenska v silovom trojboji a 

majsterky Slovenska v tlaku na lavičke.  

Minulý rok som mala možnosť zúčastniť sa 

ako dorastenkyňa majstrovstiev Európy, ktoré 

sa konali 3. augusta 2021 v českom meste 

Plzeň.  

 

Na nasledujúcich stranách vám predstavíme dvoch úspešných štvrtákov z na-

šej Mikovínky: športovkyňu Olíviu Lapšanskú (IV.A) a kuchára Štefana Béreša 

(IV.Am) 

 Na túto súťaž som sa pripravovala viac ako 3 mesiace a úspešne som sa 

stala Vicemajsterkou Európy v drepe (150kg), v tlaku na lavičke (77,5kg), Vice-

majsterkou Európy v mojej kategórii a ako čerešničku na torte som si vybojova-

la titul majsterky Európy v mŕtvom ťahu (140kg).  

Týmito výkonmi som sa posunula na majstrovstvá sveta, ktoré sa konali 26. 

augusta 2021 v rumunskom meste Oradea. Súťaž dopadla úspešne a stala 

som sa Vicemajsterkou sveta v drepe (152,5kg), v tlaku na lavičke (72,5kg), v 

mŕtvom ťahu (142,5kg) a tiež v mojej kategórii.    

V trojboji chcem pokračovať aj naďalej a som vďačná ľuďom, ktorí ma podporujú 

a hlavne ďakujem môjmu trénerovi Pavlovi Kovalčíkovi, vďaka ktorému som sa 

dostala tak ďaleko.  
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 Odkedy sa venuješ silovému trojboju? 

Silovému trojboju sa venujem od svojich 15 rokov.  

 Čo ťa viedlo k takému športu? 

U nás v dedine na základnej škole sa každý rok kona-

li súťaže silového trojboja a zaujalo ma, že dvíhali 

veľké váhy, tak som to chcela skúsiť.   

 Aký je tvoj najväčší úspech? 

Medzi môj najväčší úspech je, že mi patrí titul maj-

sterky Európy v mŕtvom ťahu a titul vicemajsterky 

sveta v silovom trojboji.  

 Máš kvôli športu upravenú stravu? 

Nemám upravenú stravu, ale keďže trojboj je rozde-

lený aj na váhové kategórie, svoju váhu musím sledo-

vať.  

 Aké krajiny si vďaka tomuto športu a súťažiam navštívila? 

Navštívila som dvakrát české mesto Plzeň a raz rumunské mesto Oradea. 

 Aké úspechy chceš ešte dosiahnuť? 

Tým, že som sa zúčastnila svetovej súťaže, sa chcem už iba zlepšovať a prekoná-

vať osobné, národné a možno aj svetové rekordy.  

 Je silový trojboj nejak rozdelený? 

Áno, silový trojboj je rozdelený na vekovú a váhovú kategóriu.  

 V akej kategórii si ty? 

Ja som vo vekovej kategórii medzi dorastenkyňami, ale už prechádzam do juni-

oriek a vo váhe som v kategórii do 69 kilogramov.  

 

 Gratulujeme   
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ÚSPECHY NAŠICH ŽIAKOV (POKRAČOVANIE) 
Ahojte! 

Volám sa Štefan Béreš a som študentom    štvr-

tého ročníka, odboru kuchár, na Hotelovej aka-

démií Mikovíniho v Bratislave. Študovať som za-

čal v septembri 2018 a odvtedy som sa nevedel 

dočkať odborného výcviku. Na prax som v 1. 

ročníku nastúpil do hotela Crowne Plaza 

v Bratislave. Pre mňa to bolo niečo úžasné, pre-

tože som mohol po prvý krát spoznať ako taká 

kuchyňa vyzerá a ako funguje. Robil som všetko 

preto, aby som sa mohol každým dňom zlepšo-

vať. 

Niekedy začiatkom októbra ma zastavila na 

chodbe v škole pani majsterka a poprosila ma, 

či by som sa za ňou vedel zastaviť.  

Dovtedy som netušil kto to je, ale keď som stál 

pred jej kabinetom a prečítal som nápis na dve-

rách ,,kabinet majstrov ODV, uvedomil som si, že 

som mnou chce hovoriť hlavná majsterka Valéria 

Pluhárová. 

Nevedel som, čo som spravil, prečo si ma nechala 

zavolať. Vošiel som dovnútra a vtedy sa ma opýta-

la, že či by som chcel ísť na kurz varenia španiel-

skej Paelly. Bez váhania som povedal, že veľmi 

rád. To bolo prvé stretnutie s človekom,  ktorý mi 

počas štúdia bol, a aj je vzorom, veľakrát mi po-

mohol a snažil sa mi otvárať dvere všade 

tam,  kde viedli moje cesty. 

Ešte počas môjho pôsobenia na praxi 

v Crowne Plaze, som dostal možnosť po-

dieľať sa na príprave pokrmov počas 

Majstrovstiev sveta v hokeji, ktoré pre-

biehali na Slovensku, kde sme ako hotel 

hostili ruský národný tím. Pre mňa to bol neskutočný zážitok vidieť svetové 

hviezdy hokeja z takej blízkosti. Tiež som mohol nazrieť do prípravy pokrmov me-

dzinárodnej kuchyne, a to mi dalo veľmi veľa. 
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V priebehu 1. vlny pandémie Covidu-19 sa odborný 

výcvik pozastavil. 

Keďže počas leta sa uvoľnili opatrenia, hneď som si 

hľadal prácu v kuchyni. Neváhal som osloviť Michala 

Konráda, ktorého som dosiaľ mohol obdivovať  iba 

cez televíznu obrazovku. Po prvom dni mi ponúkol 

miesto vo svojej reštaurácii, a ja som neváhal túto 

ponuku prijať. U Michala Konráda som v 3. ročníku 

popri praxi brigádoval aj cez víkendy, čo mi pomohla 

zlepšiť si zručnosti v práci kuchára. 

Počas leta som absolvoval 2-týždňovú stáž u jedného z najlepších slovenských 

šéfkuchárov, Gaba Kocáka, v Spišskej Sobote. Táto stáž mi dala vedomosti, 

z ktorých budem môcť čerpať celý život. 

Na konci prvého ročníka som bol nominovaný na ocenenie študent roka, ktoré sa 

mi podarilo obhájiť 14.06.2019 na galavečere v hoteli Sheraton Bratislava. 

V druhom ročníku moje kroky viedli do hotela Park Inn, kde som si mohol vyskú-

šať prípravu talianskej kuchyne. V spomínanom hoteli som sa 14.12.2019 zúčas-

tnil ako pomocný kuchár Vianočnej benefičnej 5-chodovej  večere pod vedením 

Martina Záhumenského a Petra Bracha. 

V novembri 2020 ma pani hlavná majsterka Plu-

hárová oslovila, či by som sa nechcel zúčastniť ce-

loslovenskej súťaže Skills Slovakia Junior Gastro 

Metro Cup. Takúto príležitosť som si nemohol ne-

chať ujsť. Hneď po podaní prihlášky sme sa pustili 

do prípravy receptu, kde hlavnou surovinou bol 

pstruh. 

Kvalifikoval som sa do dištančného semifinálového kola, 

v ktorom som neskôr skončil na 7. mieste. Do finále sa mi ne-

podarilo postúpiť, ale skončil som ako prvý náhradník. 

Niekedy v polovici mája roku 2021 mi volala pani hlavná maj-

sterka, že sa uvoľnilo miesto vo finále. V tom momente som 

začal pracovať na receptúre s hlavnou ingredienciou bravčová 

panenka, s prípravou ktorej mi poradil môj „šéf“ Michal Kon-

rád. 

Finále súťaže sa konalo 7.6.2021 v Bratislave, kde som sa 

predstavil so súťažným jedlom s názvom:  

„Bravčová panenka údená na sene „sous vi-

de“, zelerové pyré, zeleninová redukcia, nakla-

daná kvaka, reďkovka, žihľavový olej.“ Podarilo 

sa mi umiestniť na 3. mieste. 
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ÚSPECHY NAŠICH ŽIAKOV (POKRAČOVANIE) 

Samozrejme, aj v tomto roku som sa zúčastnil gastrono-

mickej súťaže, kde sa mi podarilo s pokrmom : „Vyzretý 

bravčový bok, fermentovaná pšenica, omáčka z hríbov a 

estragónu, mrkvovo-jablkový gél, pšeničný chips“ umies-

tniť v semifinálovom kole na 

priebežnom 3. mieste a zabezpečiť si postup do 

finále. 

Dúfam, že sa mi podarí získať čo najlepšie umies-

tnenie a do konca môjho štúdia na tejto úžasnej 

škole ešte stihnem rozšíriť svoje vedomosti o 

„kuchárčine“, ktorá ma tak baví. 

 Ako si sa dostal k vareniu? 

Začínal som ako mnohí kuchári, motaním sa okolo maminej a babkinej kuchy-

ne. 

 Čo bolo tvojím prvým uvareným jedlom? 

Prvé jedlo, ktoré som svojpomocne pripravil bol múčnik, a boli to sušienky 

z ovsených vločiek. Ak ma pamäť neklame, tak som mal 9 rokov. 

 S akou surovinou pracuješ najradšej?  

So surovinou, ktorej pôvod poznám a viem že za jej vznikom stalo úsilie tých 

najlepších farmárov. 

 Aké sú tvoje plány po ukončení štúdia? 

Plánujem ísť čo najskôr do zahraničia, konkrétne do švajčiarskych Álp. Myslím 

si, že každý by si mal prejsť kvalitnou, no náročnou zahraničnou školou. 

 Chceš si v budúcnosti otvoriť svoju 

vlastnú reštauráciu?  

Samozrejme. Mojím snom je mať reštau-

ráciu, kde budem variť špeciali-

ty medzinárodnej kuchyne. 

S príchodom 4. ročníka som začal praxovať v úžasnej 

remeselnej pekárni KRUH na Vajnorskej ulici 

v Bratislave. 

Gratulujeme  a držíme palce pri maturitách   
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 Od septembra 2021 naša škola začala realizovať pro-

jekt Eko Alarm, ktorý zastrešuje CEEV Živica. Cieľom projektu 

je zavedenie systému zberu triedeného odpadu na školách.    

STR AN A 7 

PROJEKTY NA ŠKOLE 

Do projektu nás prihlásila p. učiteľka Javorová a získali sme koše na triedenie 

odpadu do každej triedy, pravidelný servis vo forme mentoringu a metodické 

materiály. Kvôli Covid-u sme mohli odštartovať mentorovanie 1.modulom až 

3.novembra 2021 so žiakmi I.A triedy.     

 P o č a s 

1.modulu, ktorý 

trval tri hodiny, 

sa žiaci dozve-

deli o problema-

tike vzniku od-

padov.   

Žiaci pracovali v malých akčných skupín po 2 alebo 3 žiakov a riešili úlohy na té-

mu odpad, vytvárali svoje scenáre pre rovesnícke vzdelávanie.   

Následne jednotlivé akčné skupiny realizovali rovesnícke vzdelávanie o téme 

odpad vo vybraných triedach: 1.B, 1.C, 1.Am, III.A.   

Každá trieda do-

stala 3 koše (žltý-

plasty, modrý-

papier, hnedý-

bioodpad) na se-

parovanie odpa-

dov.  

Žiakov I.A čakajú 

ešte dva moduly 

vzdelávania. 

Ako sa im darilo vás budeme informovať v ďalšom čísle nášho časopisu.  
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ŽIACKA ŠKOLSKÁ RADA INFORMUJE ... 

 Po úspešných voľbách do Žiackej školskej rady začali novozvolení členovia 

realizovať naplánované aktivity.  

V októbri si členovia ŽŠR pre svojich spolužiakov aj pre pedagogický zbor pripra-

vili obľúbený HALLOWEENSKY DEŇ.  27. OKTÓBRA 2021 sa žiaci aj učitelia premenili 

na rôzne postavy v maskách. II.B sa na Halloween pripravila hrôzostrašnou vý-

zdobou svojej triedy a žiaci II.C sa schovali pod originálne masky. 

V novembri sa mala realizovať zbierka pre zvierací útulok v spolupráci so Slo-

bou zvierat. Kvôli pandemickej situácii v škole členovia ŽŠR zbierku odložili, no 

určite ju do konca školského roka zrealizujú.  

 

December sa niesol v duchu blížiacich sa Vianoc. 

Plánovaný Mikuláš ŽŠR sa musel presunúť zo 6.12. 

na 3.12.2021, a to z dôvodu zatvárania škôl kvôli 

Covidu-19.  

 

Dňa 18.11.2021 sme si pripome-

nuli sviatok Medzinárodného dňa 

študentstva—RETRO DEŇ. Členo-

via ŽŠR pripravili sprievodné ná-

stenky a cez rozhlas púšťali  naj-

známejšie piesne Nežnej revolú-

cie.  
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PROGRAM ŽIACKEJ ŠKOLSKEJ RADY  

JANUÁR 2022  
19.01.2022 – Deň vo flanelovej košeli  

FEBRUÁR 2022 
Anketa—spätná väzba 

11.— 18.02.2022 — VALENTÍNSKA POŠTA 
Faš iangy—ošlava tradí cií  

MAREC 2022 
28.03.2022 — Deň učiteľov 
Putovna  kniha—ošveta k c í taniu kní h, zbierka kní h 
Upratanie area lu š koly, u prava a štaroštlivošť o š kolšku  bylinkovu  za hradu 

KLUB MLADÉHO HOTELIERA 
V školskom roku 2021/2022 p.uč. Čentéšová, Prochácová a Javorová pripravili 

pre členov KMH rôznorodý program a nebude len o varení.  

Čo sa členom KMH zatiaľ podarilo zrealizovať ? Nebolo toho veľa, ale o to  to 

bolo zaujímavejšie. Ako prvú aktivitu mali členovia vyrezávanie Hallowenskych 

tekvíc. Najkrajšiu tekvicu vyrezala Miška M. Chorvátová z I.A.   

11. novembra 2021 sa členovia KMH školili, ako správne zdobiť medovníky pod 

vedením skúsenej lektorky z UĽUV-u. Krásne medovníky ozdobili aj p.učiteľky.   



Nicole: Uvedomuješ si, že o pár mesiacov odchádzame z tejto školy? 

Anet: Hneď mi je smutno, keď si na to spomeniem. 

Nicole: A pamätáš si, ako sme sa spoznali? 

Anet: Ani nie, skôr si pamätám, ako si mi po roku od nástupu do školy ukázala 

video z autobusovej zastávky na Račku, a ja som sa ti v ňom mihla v pozadí.  
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Redakcia nášho časopisu poprosila dve vaše spolužiačky, aby si pospomínali 

na čas, ktorý tu počas štúdia odboru Hotelový a gastronomický manažment 

zažili, a ony nám s radosťou vyhoveli.  

Anet a Nicole sú aktívne, bláznivé, zodpovedné a odhodlané mladé dámy, kto-

ré by mohli byť pre vás „hotelákov“ inšpiráciou. 

(Poznámka redakcie: rozhovor je presným prepisom ich komunikácie.) 

NICOLE A ANET SA ROZPRÁVAJÚ 

Nicole: Ha ha ha, aký je ten život krásny,  len 

sme sa obchádzali a dnes sú z nás najlepšie ka-

marátky. Ja však nikdy nezabudnem na našu pr-

vú interakciu v prvý deň školy. Ty ako úplne ne-

známy človek si ku mne prišla a odtrhla si mi ce-

novku z mikiny, ktorú som tam evidentne mala 

celý deň a nevedela som o nej. 

. 

Anet: Anoooo, to si veľmi dobre pamätám, hlav-

ne tu tvoju červenú tvár, ako si sa hanbila. 

Nicole: Wow, za chvíľu to bude 5 rokov od nášho 

prvého stretnutia. Najviac sme sa zblížili na 

športovom pobyte v Taliansku. Je super, že so 

školou cestujeme aj do zahraničia. 

Anet: Už si ani nepamätám, čo všetko sme spo-

lu na tejto 

škole pre-

Nicole: Ja nikdy nezabudnem na Etiku 

v podnikaní, pretože to bol prvý program do 

ktorého sme sa zapojili. Na začiatku som ho 

vôbec nemala rada, ale nakoniec  ma strašne 

bavil a vďaka nemu sme sa odhodlali zapojiť 

do množstva ďalších projektov. 

Anet: Ježiš, jasné! Tam sme postúpili do finá-

le, kde sme si skúsili prezentovanie pred po-

rotou, čo sme využili aj v národnom finále pro-

gramu Social Innovation Relay, kde sme sa 

venovali sociálnemu podnikaniu. 
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Nicole: O rok na to nás pozvali na webinár a prezentovali 

sme náš nápad pred 300 študentmi z celého Slovenska, 

to bola neskutočná skúsenosť.  

Anet: Áno to bola krásna akcia, ja rada spomínam na našu 

účasť v projekte Mladý líder, kam nás vybralo JA Sloven-

sko, spoznali sme tam veľa inšpiratívnych ľudí a zažili veľa 

srandy. 

Anet: Doteraz mám v pamäti, ako sme do nitky 

premoknuté vyťahovali člnky z Malého Dunaja 

a ja som bola taká šikovná, že som v ňom skon-

čila po kolená. 
 

Nicole: Ha ha ha, dokonca dvakrát. Keď si uve-

domím, že sme v rámci DofE natočili dokument 

o Bratislavskom kraji s ktorým sme uspeli, tak 

tomu stále neverím. 

Nicole: No ale najväčšie dobrodružstvo za celých 5 rokov 

sme zažili na 100% vďaka DofE. 

Anet: Natočiť dokument bola naozaj veľká vý-

zva. Ale pamätáš si naše motivačné video 

v planku alebo reklamu na svietiacu kabelku? 

 

Nicole: Jasné, na to sa nedá zabudnúť!  

Keď si v hlave zhrniem 

všetky tieto súťaže, mali 

sme naozaj možnosť roz-

víjať sa v každej oblasti. 

Veľmi ma teší, že na Mi-

kovínke máme takéto 

príležitosti. 

Nicole: Veď ale to vôbec nie je všet-

ko, spomínaj lepšie. Čo taká „Živá 

kniha“, na tú si zabudla? 

Anet: Aha, máš pravdu, vtedy sme si 

ako celá trieda preverili naše schop-

nosti organizovať veľký projekt.  

Anet: To je super, že sme toho toľko zažili. 
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Anet: To bolo super obdobie, začali sme vy-

mýšľať veľa aktivít. 

Nicole: Veľmi zábavné bolo robiť na škole 

Mikuláša. 

Anet: A ešte zábavnejšie bolo, keď sa na 

teba pozerali zmätené profesorky a snažili 

sa zistiť, kto si. 

Anet: Ja som veľmi rada, že 

sa o ne môžeme podeliť 

s mladšími študentmi, ktorým 

chodíme tieto programy pravi-

delne prezentovať. 

Nicole: A nielen to, my sme aj pomáhali. 

Anet: Narážaš na humanitárny projekt? To bola naozaj krásna akcia a podarila 

sa nám vyzbierať pekná suma peňazí pre onkologicky choré deti. 

Nicole: Pre mňa boli práve tieto dva projekty najviac dôležité, pretože som na 

nich robila hlavnú manažérku, vďaka čomu som si uvedomila, že ma to naozaj 

baví a chcem sa v tom zdokonaliť aj na VŠ. 

Nicole: Ha ha, pravda, niekto-

rí dodnes nevedia, kto bol 

čert. To bola obrovská sran-

da.  

Nicole: Som za toto všetko veľmi vďačná, pretože 

sme získali veľa skúseností do života. 

Anet: Keď sa povie ŽŠR, hneď 

si spomeniem na organizova-

nie imatrikulačiek. Milujem 

ich! Spraviť v škole zábavný 

program a následne párty je 

úplne super. Prváci sa navzá-

jom pozoznamujú a my si to 

s nimi vždy veľmi užijeme. 

Nicole: Ja len dúfam, že sa nájde na našej škole veľa 

iných žiakov, ktorí sa budú zapájať do podobných projek-

tov a budú sa rozvíjať ako my. Pretože teraz, na strednej 

škole, je na to ten najlepší čas a veľmi im prajem aby to 

využili.  
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Nicole: Súhlasím, našťastie si nás na Etike v podnikaní 

všimla pani profesorka Ochabová, ktorá nám ukázala, že 

naša škola ponúka aj iné podobné projekty.  Veľmi nás 

motivovala a venovala nám svoj voľný čas, za čo som jej 

nesmierne vďačná a veľmi si to vážim. 

Anet: Okrem nej  si našu vďaku zaslúžia aj iné profesorky, 

ktoré s nami pracovali.  

Hiiiii, už mi ide autobus, tak ďakujem za krásne spomína-

nie. Ahoj. 

Nicole: Rýchlo utekaj a pozor, nemáš rúško. Dúfam, že za 

tých posledných pár mesiacov spolu zažijeme na Mikovín-

ke ešte veľa zážitkov. Ahoj.  

Anet: Mne sa nedá nič iné, len s tebou súhlasiť a tiež im prajem veľa odhodla-

nia, trpezlivosti a úspechov. 

Nicole: Keď sa tak spätne zamyslíš, zapojila by si sa do týchto projektov znova? 

Anet: Určite áno, ale keď si tak uvedomím na začiatku sme tiež neboli veľmi mo-

tivované zapájať sa do aktivít mimo vyučovania. 

BUDEME RADI, AK SVOJE 2% VENUJETE NAŠEJ MIKOVÍNKE. 

POMÔŽETE JEJ STAŤ SA EŠTE LEPŠOU. 

ĎAKUJEME! 



Ako sa darí našim Dofákom a Dofáčkam v šk. roku 

2021/2022 ?  

Aj napriek tomu, že nám tento rok korona opäť trochu sťa-

žila životy, Dofáci sa nevzdávajú a s odhodlaním plnia svo-

je ciele.  

Ako sa im v tom darí nám už povedali oni sami:  

STR AN A 14 

DOFE 

M(Y)KO VÍN KA  

Adam Rechtorík (2.B) — bronzová úroveň 
 

„Kým som sa otužoval bez DofE, nebol som tak 

cieľavedomý ako teraz, moja výdrž vo vode bola 

ledva 2 minúty a chodil som sa otužovať nepravi-

delne. Odkedy som v DofE moja výdrž vo vode sa 

blíži k piatim minútam v stále viac a viac extrém-

nych podmienkach. Kým som sa najprv čľapkal v 

jarnej vodičke, teraz som medzi ľadovými kryha-

mi.”  

Sára Kazimi (2.A) — bronzová úroveň 
 

„Vďaka DofE som zistila, ako veľmi 

ma pečenie baví. Mám v pláne piecť 

a zdokonaľovať svoju techniku aj na-

ďalej. Uvidíme, kam ma to zavedie, 

možno sa tomu budem venovať aj 

v budúcnosti.”  

Tereza Hvoždarová (2.B) — bronzová úroveň 
 

„V mojej aktivite čítať knihy v origináli, t.j. v anglickom jazy-

ku, sa mi darí dobre. Veľmi ma to baví a som rada, že som 

sa rozhodla dať si to ako moju aktivitu. Dúfam, že sa mi 

podarí splniť môj cieľ. :)”  

Emma Tužinská (2.B) — bronzová úroveň 
 

„Mám cieľ nakresliť portrét ceruzkou a darí sa mi. Teraz 

som síce nejaký čas nekreslila, pretože som nemala čas. 

Môj cieľ v športe je bicykel, tak pravidelne cvičím.”  



ŠKO L SKÝ R O K   2021/2 022 ,  Č ÍS L O  5  STR AN A 15 

 

Filip Salay (2.A) — strieborná úroveň 
 

„Aktivita ide zatiaľ super, nemôžem si 

sťažovať. Začal som úplne na nule a mô-

žem povedať, že som sa niekam dopraco-

val už teraz. Stále mám na čom pracovať, 

a keďže motivácia je silná, myslím si, že 

to dokážem. Cieľ je dosiahnuť 200kg na 

mŕtvy ťah, zatiaľ som dvihol 195kg, takže 

za chvíľu to tam bude.” 

Nela Valníčková (2.A) — bronzová úroveň 
 

„Moje aktivity sú pečenie tort, plávanie a do-

učovanie. Pečenie mi celkom ide, ale na 

všetko je treba mať veľa motivácie. Dosť 

často sa mi nechce, ale musím sa prekonať. 

Pri doučovaní sa musím rozprávať s ľuďmi, 

čo nie je úplne moja najsilnejšia schopnosť, 

a pri športe je to ešte horšie, ale dúfam, že 

všetko zvládnem a pomôže mi to posunúť sa 

ďalej a nabrať nové skúsenosti.”  

Eliška Filipová (2.B) — bronzová úroveň 
 

„Otužovaniu som sa venovala už pred-

tým, no vďaka DofE mám viac motivá-

cie a veľmi ma to baví. Poledance som 

opäť začala robiť aktívne vďaka DofE a 

darí sa mi. V oboch aktivitách sa mi už 

podarilo splniť cieľ. K dokončeniu pole-

dance mi zostávajú už len dva tréningy 

a čo sa týka dobrovoľníctva, robením 

tohto článku ho  vykonávam. :)”  

Ako môžeme vidieť, Dofáci si vedú skvele.  

 

Všetkým držíme palce, nech sa im darí 

v plnení svojich cieľov a nech majú vždy 

motiváciu. :) 
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DUŠEVNÉ ZDRAVIE NA MIKOVÍNKE  

SME TU PRE VÁS... 
VÝCHOVNÝ PORADCA:   

Ing. Pavlína Poláková      

Mgr. Soňa Mináriková (externe) 

Konzultačné hodiny: 

Párny týždeň: STREDA    Nepárny týždeň: PONDELOK 

9:30 – 11:20 (3. – 4. hod.)           10:35 – 12:10 (4. – 5. hod.) 

ŠKOLSKÁ PSYCHOLOGIČKA V ŠKOLE!!! 

KEDY? 

Zatiaľ každý PONDELOK od 8:30 do 11:00 OPROTI BUFETU. 

S čím sa na nás môžete obrátiť? 

Integrácia žiakov so výchovno-vzdelávacími potrebami, problémy so vzdeláva-

ním (neviem sa učiť), problémy v škole (so žiakmi, s učiteľmi), šikanovanie, 

osobné problémy, štúdium na vysokej škole, kariérne poradenstvo, a pod. 
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V ďalšom čísle sa dočítate: 

 Maturity 2022 

 Prijímacie skúšky´ 

 Projekty na škole 

 ŽŠR informuje  

 KMH—aktivity 

 Novinky v DofE 

 Rozhovor s ...  

 ... a iné  

Na časopise spolupracovali: Olívia Lapšanská, Štefan Béreš, Nicole Šindlerová, Aneta 

Thinschmidtová, Eliška Filipová, Tereza Ožvaldová, Tomáš Mišánik, Pavlína Poláková. 

Koordinátor časopisu:  Eva Hašková 

  haskova.evka@gmail.com 

Úprava časopisu:  Katarína Javorová 

  javorova.ha@gmail.com 

NÁJDI 5 ROZDIELOV MEDZI OBRÁZKAMI 

KOĽKO POSTÁV JE NA OBRÁZKU? 

Správne odpovede nájdeš na www.palivamto.sk 


